
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH

z dnia 14 sierpnia 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
nieożywionej „Góra Miedzianka”.

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013r.
poz. 627 ze zm.1)  zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 
z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody nieożywionej „Góra 
Miedzianka” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 530), wprowadza się następujące zmiany:

1. § 7. otrzymuje brzmienie „Ocenę stanu zachowania, identyfikację zagrożeń oraz cele działań ochronnych 
dla występujących na terenie rezerwatu siedlisk oraz gatunków wymienionych w Załącznikach I, II Dyrektywy 
Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. i będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Wzgórza 
Chęcińsko-Kieleckie PLH260041, zawiera Załącznik nr 3 do zarządzenia.”

2. § 8. otrzymuje brzmienie: „1. Współrzędne punktów załamania granic obszaru Natura 2000 Wzgórza 
Chęcińsko-Kieleckie PLH260041 w części pokrywającej się z rezerwatem przyrody „Góra Miedzianka” 
zawiera załącznik nr 4 do zarządzenia. 2. Mapę położenia rezerwatu przyrody Góra Miedzianka na tle obszaru 
Natura 2000 PLH260041 „Wzgórza Chęcińsko-Kieleckie” zawiera załącznik nr 5 do zarządzenia.”

§ 2. W załącznikach do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. W Załączniku Nr 3 w opisie pod tabelą skreśla się wyrazy „oraz szacunkowe koszty ich realizacji”.

3. W Załączniku Nr 4 po słowach „Współrzędne załamania granic” dodaje się zwrot „w układzie 
współrzędnych  płaskich prostokątnych PL-1992”.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Kielcach

Waldemar Pietrasik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 sierpnia 2015 r.

Poz. 2419



1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 628, 842 oraz z 2014r. poz. 
805, 850, 1002, 1101 i 1863, a także z 2015r. poz. 222

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH z dnia 14 sierpnia 2015 r. 
zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody nieożywionej „Góra Miedzianka”
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 
i lokalizacji

Lp.1
)

Rodzaj 
działań 

ochronnych
Zakres działań ochronnych

Lokalizacja 
działań 

ochronnych
Termin 

realizacji

Przedmiot 
ochrony 

w obszarz
e Natura 

2000, 
którego 
dotyczy 

działanie 
(kod)

1. 
Weryfikacja 

granic 
rezerwatu 

Geodezyjne wytyczenie granic 
rezerwatu w terenie. Oznaczenie 

punktów załamania granic rezerwatu 
w sposób trwały 

_ Zabieg 
jednorazowy 

 

2.* 

Usuwanie/ 
karczowanie 

drzew 
i krzewów 

Wycinka zadrzewień i zakrzaczeń 
przy użyciu sprzętu mechanicznego 

z wywozem powstałej biomasy. 
Zabieg rozłożony na 3-5 etapów. 

Każdy etap polegać ma na 
wykonaniu działania ochronnego na 
20-30% powierzchni przeznaczonej 
do wyrębu drzew i krzewów wraz 
z karczunkiem. Każdy kolejny etap 
powinien być wykonany po upływie 

dwóch lat od poprzedniego. 
W przypadku pojawienia się nowych 

odrostów i młodych siewek 
powstałych na poprzednio 

wykarczowanej powierzchni 
niezbędnym jest ich usunięcie. 

Na całym terenie 
rezerwatu, 

zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych 

Zabieg 
jednorazowy 
prowadzony 

etapowo. 

2330, 6210, 
8210

3.* Spasanie 

Kontrolowane prowadzenie 
spasania przez owce lub kozy, 

ewentualnie bydło – od 0,4 do 0,6 
DJP/ha. 

Na całym terenie 
rezerwatu, 

zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Systematycznie 
w razie 

potrzeby, 
w okresie od 

1 maja do 
15 październik

a 

2330, 6210, 
8210

4.* Koszenie 

Zabieg koszenia przeprowadzać od 
środka na zewnątrz powierzchni. 
Minimum 20%, maksimum 50% 
pow. rocznie, co rok na różnych 

powierzchniach. Koszenie na 
wysokości 10-15 cm 

działanie uzupełniające lub 
alternatywne do spasania 

Na całym terenie 
rezerwatu, 

zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 

Koszenie 1 raz 
w ciągu roku 
w terminie od 
15 sierpnia do 
30 październik
a 

2330, 6210

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



ochronnych

5.* 

Umiarkowane 
naruszanie 
warstwy 
glebowej 

Ręczne przekopywanie wierzchniej 
warstwy gleby na murawie 

psammofilnej 

Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Co 5 lat lub 
w razie 

potrzeby 
częściej 

2330

6.* 
Usuwanie 

inwazyjnych 
gatunków 

Usuwanie ręczne, wykaszanie, 
wykopywanie. Drzewa i krzewy 

należy usuwać zimą, rośliny zielne 
przez cały rok 

Na całym terenie 
rezerwatu 

Systematycznie 
w razie 

potrzeby 

2330, 6210, 
8210

7. 
Ustawienie 

barierek 
ochronnych 

Umieszczenie solidnej, metalowej 
barierki w wysokości co najmniej 1,3 

m na łącznej długości ok. 150 m 

Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Zabieg 
jednorazowy 

 

8.* 
Zamontowanie 

krat 
ochronnych

Umieszczenie stalowej kratownicy 
wykonanej z grubościennych rur 

stalowych, wypełnionych betonem 
z kwarcowym kruszywem oraz 

stalową liną. Prześwity kraty 
powinny uniemożliwić przedostanie 
się przez nie ludzi nie ograniczając 

przy tym swobodnego 
przemieszczania się nietoperzy 

W obrębie 
„Sztolni Zofia” 

oraz w otworach 
„Sztolni Teresa”, 

„Jaskini Psiej” 
oraz szybu „Trzy 

Kominy”. 
Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Zabieg 
jednorazowy 

8310, 1308, 
1323, 1324

9.* 

Zabezpieczenie 
terenu 

rezerwatu 
przed 

wjeżdżaniem 
samochodami 
i ciągnikami 
rolniczymi 

Umieszczenie 5 bloków skalnych 
o wymiarach ok. 2-3m3

Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Zabieg 
jednorazowy 

2330, 8210

10.* Sprzątanie Usuwanie śmieci z terenu rezerwatu Na całym terenie 
rezerwatu 

Systematycznie 
w miarę 
potrzeby 

2330, 6210, 
8210

11. 

Oznakowanie 
rezerwatu 
tablicami 

informacyjnymi 

Ustawienie co najmniej trzech tablic 
z nazwą rezerwatu 

Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

Zabieg 
jednorazowy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

12. 

Oznakowanie 
rezerwatu 
tablicami  

informacyjno- 
edukacyjnymi 

Ustawienie co najmniej dwóch 
trwałych tablic z opisem rezerwatu 

oraz obowiązującymi zakazami 

Zgodnie z mapą 
projektowanych 

sposobów 
ochrony czynnej, 

w tym 
projektowanych 

zabiegów 
ochronnych

Zabieg 
jednorazowy 

 

Monitoring siedlisk przyrodniczych 
(zgodnie z metodyką PMŚ); Na całym terenie 

rezerwatu

W 3, 5, 7, 11, 
15 i 19 roku 

obowiązywania 
planu ochrony

2330, 6210, 
8210, 

- wykonywanie dokumentacji 
roślinności rzeczywistej, obejmującej 
mapę roślinności  oraz zdjęcia 
fitosocjologiczne w obrębie każdego 
z wyróżnionych poligonów.

Na całym terenie 
rezerwatu

W 10 roku 
obowiązywania 
planu ochrony

2330, 6210, 
8210,

13.* Monitoring 
przyrodniczy 

Monitoring stanu populacji 
gatunków nietoperzy, polegający na 
corocznym liczeniu hibernujących 
zwierząt.

Na całym terenie 
rezerwatu

Monitoring 
nietoperzy 
corocznie.

1308, 1323, 
1324

14 Monitoring 
rzeźby Ocena stanu odsłonięcia rzeźby Na całym terenie 

rezerwatu

1 raz w okresie 
obowiązywania 
planu ochrony 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



*)  oznaczono działania ochronne dotyczące również występujących w rezerwacie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków stanowiących przedmioty ochrony w obszarze Natura 2000 Wzgórza Chęcińsko-Kieleckie 
PLH260041. 

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonywanie działań dotyczących przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 
Wzgórza Chęcińsko-Kieleckie PLH260041 występujących na terenie rezerwatu jest Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Kielcach.

Graficzne wskazanie obszarów objętych działaniami ochronnymi obrazuje mapa – „Projektowanych sposobów 
ochrony czynnej, w tym projektowanych zabiegów ochronnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



Uzasadnienie do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 
14 sierpnia 2015 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody nieożywionej „Góra Miedzianka” 

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.)  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska ustanawia plan ochrony 
dla rezerwatu przyrody. Plan ochrony rezerwatu przyrody „Góra Miedzianka” został ustanowiony 
Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 30 stycznia 2014 r. w 
sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody nieożywionej „Góra Miedzianka” (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 530)

Pismem znak WPN.I.070.9.2013.PM.1 z dnia 04.02.2014r. wypełniając zapis § 5, ust. 1 
Rozporządzenia z dnia 23 grudnia 2009 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie trybu kontroli aktów 
prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy administracji niezespolonej (Dz. U. Nr 
222, poz. 1754) dokument przesłano Ministrowi Środowiska w celu dokonania kontroli. W odpowiedzi 
pismem znak DP-074-18/19515/14/JJ z dnia 27.05.2014r. wyrażono opinię o potrzebie zmiany 
przedmiotowego aktu prawa miejscowego przez organ ustanawiający we własnym zakresie. Zgodnie z 
pismem Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach powinien dokonać zmian w 
następujących zakresach: 1. Wskazania podmiotów odpowiedzialnych za wykonanie działań 
ochronnych. 2. Podania właściwych przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Wzgórza Chęcińsko - 
Kieleckie PLH260041. - tj. nie podawania siedliska przyrodniczego i gatunku nietoperza nie 
wymienionych w aktualnym SDF obszaru Natura 2000 Wzgórza Chęcińsko-Kieleckie PLH260041 jako 
przedmioty ochrony. 3. Uzupełnienia działań monitoringowych dla nietoperzy w zakresie 
monitorowania żerowisk. 4. Poprawnego zredagowania części normatywnej zarządzenia, tak aby treść 
tej części dokumentu była zgodna z treścią załączników. Ponadto w przedmiotowym piśmie 
przekazano ogólne uwagi z prośbą o ich uwzględnianie podczas opracowywania w przyszłości 
projektów innych aktów prawa miejscowego, w tym o braku potrzeby umieszczania w zarządzeniu 
ustanawiającym plan ochrony rezerwatu przyrody informacji o szacowanych kosztach zaplanowanych 
działań ochronnych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach w odpowiedzi na powyższe stanowisko 
pismem znak WPN.I.070.9.2013.PM.2 z dnia 09.06.2014r. poprosił Ministra Środowiska o zmianę 
wcześniej zajętego stanowiska, przedstawiając odpowiednie argumenty. W odpowiedzi pismem znak 
DP-074-18/41527/14/JJ z dnia 17.10.2014r. Minister Środowiska odstąpił od uwag dotyczących 
wskazania podmiotu odpowiedzialnego za wykonywanie działań w rezerwacie oraz uzupełnienia 
działań monitoringowych dla nietoperzy, a w odniesieniu do pozostałych wskazań zalecono podjąć 
stosowne działania zmierzające do przewidzianej prawem zmiany przedmiotowego aktu prawa 
miejscowego.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach przeredagował i ujednolicił 
nazewnictwo załączników i części normatywnej zarządzenia, tak aby ich treść była zgodna. Przedmioty 
ochrony w obszarze Natura 2000 w załączniku nr 2 do zarządzenia wymieniono zgodnie ze 
Standardowym Formularzem Danych zamieszczonym na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska (stan na dzień 01.06.2015r.) Ponadto z załącznika nr 2 usunięto informacje o szacowanych 
kosztach zaplanowanych działań ochronnych. 

Biorąc pod uwagę wskazanie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wyrażone w piśmie 
znak DZP-WP.6220.1.2015.jb z dnia 12.03.2015r.  do opisu tabeli zamieszczonej w załączniku nr 4 
dołączono techniczną informację o rodzaju układu współrzędnych w którym opisano granice 
rezerwatu przyrody „Góra Miedzianka”.

Wszystkie wyżej opisane zmiany nie wiązały się z koniecznością zmian zawartości planu 
ochrony, zakresu działań ochronnych, wskazania podmiotów wykonujących działania ochronne lub 
zakresu monitoringu. 

Biorąc pod uwagę powyższe obwieszczeniem znak  WPN.I.6202.3.2013.PM z dnia 03.12.2014r. 
podano do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do zmiany zarządzenia w sprawie 
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Góra Miedzianka”. Jednocześnie poinformowano 
społeczeństwo o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy począwszy od dnia wywieszenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________



obwieszczenia oraz o możliwości składania przez wszystkich zainteresowanych uwag i wniosków do 
projektu przedmiotowego zarządzenia. W obwieszczeniu podano, że uwagi można wnosić za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w formie pisemnej lub ustnej do protokołu w siedzibie 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony  Środowiska w Kielcach, w terminie od dnia 8 do 29 grudnia 2014r. W 
trakcie udziału społeczeństwa nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.

Na podstawie art. 97 ust. 3 pkt. 2 ustawy o ochronie przyrody projekt niniejszego zarządzenia 
został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała NR 
4/2015 Prezydium Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Kielcach z dnia 03.07.2015r. 

W związku z charakterem wprowadzanych do zarządzenia zmian, nie mającym wpływu na 
ustalone w rezerwacie przyrody „Góra Miedzianka” działania ochrony czynnej i monitoringowe, a 
także z uwagi na brak zmian w zakresie wskazań do dokumentów planistycznych uznano, że brak jest 
potrzeby ponownego uzyskania stanowiska Rady Miejskiej w Chęcinach.

Wydanie niniejszego aktu normatywnego nie powinno skutkować wpływem na rynek pracy. 
Akt ten nie wpłynie w sposób istotny na konkurencyjność gospodarki  i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny.
Projekt niniejszego zarządzenia uzyskał uzgodnienie Wojewody Świętokrzyskiego – pismo znak: 
PNK.II.0521.73.2015 z dnia 12 sierpnia 2015r.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2419_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-08-17T12:12:03+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




